CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 609/2025

Indica a limpeza de mato na área externa da
ESF Jardim Brasil "Eroni Ávila de Souza"
localizada na esquina da Avenida Alagoas
com a Rua Pará.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a urgência de promover entendimentos
com o departamento competente, no sentido de realizar a limpeza de mato na área externa
da ESF Jardim Brasil “ Eroni Ávila de Souza” localizada na esquina da Avenida Alagoas com a
Rua Pará.

A limpeza do mato na área externa de uma unidade de saúde é de extrema
importância não apenas para a estética do local, mas também para garantir a segurança e o
bem-estar dos pacientes, profissionais e visitantes. A presença de mato alto pode atrair
animais indesejados, como roedores e insetos, que podem ser vetores de doenças, além de
representar um risco de acidentes, como escorregões e quedas.

A limpeza regular das áreas externas também é essencial para evitar o acúmulo
de lixo e outros resíduos, que podem comprometer a saúde pública.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 30 de janeiro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 510V1VD1G709BN8J
		2025-01-30T17:36:27-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-01-30T17:36:27-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-01-30T17:36:27-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura